
Tisková zpráva 

5. 6. 2017 

 

 

Pražské Quadrenniale - světová výstava divadla a 

scénografie - slaví 50 let 

Nezmeškejte příležitost oslavit s námi jubilejní výročí největšího 

světového festivalu scénografie a divadelního prostoru Pražské 

Quadriennale, které zve své příznivce na nespočet akcí, setkání a 

performancí, které se v průběhu roku 2017 odehrají. Od vzniku PQ v roce 
1967 uběhlo právě půlstoletí a za tu dobu se z úzkoprofilové výstavy 

scénografie stala největší mezinárodní událost, na které se setkávají 

špičkoví profesionálové v oboru scénografie, architektury a divadla.  

Zatím nejúspěšnější ročník PQ 2015 

Již 50 let, tedy od roku 1967, zkoumá Pražské Quadriennale oblast scénografie v celé 

její šíři – od scénického umění, přes kostýmní, světelný a zvukový design až po nové 

scénografické přístupy, jako site-specific, pouliční performance a mnohé další. 

Organizuje výstavy, festivaly, workshopy, představení, sympozia, vzdělávací akce a 

rezidenční pobyty sloužící k prezentaci a zkoumání nejlepších děl z oboru scénografie. 
Předchozí ročník PQ 2015 se zaměřil v rámci tématu SdílenýProstor na scénografii 

jako prostor, který je místem vybízejícím k vytváření vztahů, a především prostor, 

který poskytuje platformu pro sdílení – myšlenek, příběhů i společenské 

odpovědnosti. Na více než šedesáti místech v centru Prahy se představilo přesně 67 

zemí a regionů z 5 kontinentů, což je nejvyšší účast za celou historii konání PQ. 

Jednotlivé akce a projekty Pražského Quadriennale 2015 shlédlo 180 000 diváků 

včetně 6000 akreditovaných profesionálů, kteří přijeli z  
90 zemí a regionů. Pražské Quadriennale navázalo na své úspěchy i po skončení  

13. ročníku a získalo prestižní cenu EFFE, která určila PQ jako jeden  

z 12 nejprogresivnějších evropských festivalů pro rok 2015-2016. 

Co jeden rok, to jeden příběh 

Zatímco zakladatelské příběhy k Pražskému Quadriennale byly řečeny již 

nespočetněkrát, příběhy, které zažívají účastníci jednotlivých edicí PQ, zůstávají stále 
neodvyprávěné. Pražské Quadrenniale již několik měsíců sbírá příběhy a vyprávění 

diváků a účastníků PQ, kteří určovali a i nadále ovlivňují podobu festivalu. Ze 

zaslaných příběhů bude vytvořen interaktivní online archiv dostupný od tohoto 

podzimu na webových stránkách www.pq.cz.  

Nabitý program na podzimním sympoziu  

Oslavy padesátiletého výročí PQ vyvrcholí na podzimním mezinárodním setkání 

kurátorů a scénografů, které se odehraje od 12. do 14. října 2017 v Praze. Sympozium, 

které se příznačně nazývá Porézní hranice, proběhne v prostoru Federálního 

shromáždění, jež v době komunistické éry pomyslně tvořilo politické blokády, 

barikády a především neprostupné hranice uvnitř utlačované československé 

http://www.pq.cz/


společnosti. Pražské Quadrenniale vyzvalo kurátory, divadelní profesionály, 

scénografy, pedagogy a teoretiky z celého světa, aby se na tomto mezinárodním 

setkání podělili o své myšlenky a názory osvojených národních hodnot a identit. 

„Žijeme v neustále se měnícím světě, kde jsou nejen naše životní přístupy ovlivněny 

tématem „hranic“. V mnohých částech světa dochází ke zvýšenému napětí mezi 
lokálním a globálním vývojem, které v nás vzbuzuje spousty otázek týkající se 

identity nás samotných a společnosti jako celku. S otázkami hranic se neustále 

potýkáme i v samotné scénografické tvorbě, kde rozhraní mezi skutečností a 

imaginací ztrácí ostrost, a vytváření nových zážitků daleko za hranicí denní reality 

je hlavní náplní této profese,“ říká umělecká ředitelka Pražského Quadrenniale 

Markéta Fantová.  

Více informací k 50. výročí Pražského Quadrenniale scénografie a 
divadelního prostoru naleznete na www.pq.cz. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Organizační tým Pražského Quadriennale 2019: 

Pavla Petrová      generální ředitelka PQ 

Markéta Fantová    umělecká ředitelka PQ 

Michaela Buriánková     výkonná ředitelka PQ  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pražské Quadriennale pořádá Ministerstvo kultury ČR a realizuje Institut umění - Divadelní ústav.  

  

www.pq.cz 

www.fb.com/praguequadrennial 

 

PR a tiskový servis: 

Eva Holečková, e: eva.holeckova@pq.cz, t: +420 608 213 426 

Eliška Míkovcová, e: eliska.mikovcova@piaristi.cz, t: +420 606 774 435 

Nikola Lörinczová, e: nikola.lorinczova@piaristi.cz, t: +420 605 560 277 

 

 

http://www.pq.cz/index.html
http://www.mkcr.cz/
http://www.idu.cz/
http://www.pq.cz/
http://www.fbacebook.com/praguequadrennial
mailto:eva.holeckova@pq.cz
file:///C:/Users/eva.holeckova.DIVADLO/Desktop/eliska.mikovcova@piaristi.cz
file:///C:/Users/eva.holeckova.DIVADLO/Desktop/nikola.lorinczova@piaristi.cz

